HOJA DE VIDA

Nombre: María Blas Cruz Jurado

Cargo: Vicedecana de la Facultad de Ciencias y Humanidades

Teléfono Institucional: (503) 70710551

Correo Electrónico institucional: maría.cruz@ues.edu.sv

Dirección laboral: Edificio Administrativo de la Facultad de Ciencias y Humanidades, Primera Planta Campus Central.

Graduada de la Licenciatura en Letras en 1992; Diplomada en Docencia Superior (Convenio UES-UNAM) 1995; Máster en Profesionalización de la Educación Superior (Convenio UES-UNAM) 1997; Licenciatura en Ciencias Jurídicas, 2013; Diplomada en Derecho Comunitario impartido por el SICA, 2022; Diplomada en Derechos Humanos impartido por la Procuraduría de los Derechos Humanos en Convenio con la Defensoría de los Derechos Universitarios 2021. Docente de la Facultad de Ciencias y Humanidades Departamento de Letras desde 1992-2023.

Juramentada como Vicedecana de la Facultad de Ciencias y Humanidades para el período 2023-2027.